
JUAN CARLOS SEPULVEDA H. 
              Abogado 

 
Señor 
JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 
E.                                S.                                  D. 
 
 
Ref: Proceso Ejecutivo de BANCO COOMEVA S.A. “BANCOOMEVA” contra ANA 
DELFINA TOQUICA VALBUENA. No. 11001400300120220111300. 
 
 
JUAN CARLOS SEPULVEDA HERNANDEZ, identificado con cedula de ciudadanía 
número 79.158.138 expedida en Bogotá y Tarjeta profesional de Abogado número 
60.100 del C. S. de la J, en mi condición de apoderado de BANCO COOMEVA S.A. 
BANCOOMEVA, en el proceso de la referencia, con fundamento en el artículo 446 de la 
ley 1564 de 2.012, me permito presentar la liquidación del crédito: 
 
PAGARE 0532 2019362800 
CAPITAL CUOTAS      $30.564.467.00  
INTERES MORA CUOTAS    $  8.966.850.51 
CAPITAL ACELERADO     $30.564.467.00 
INTERES ACELERADO      $      232.655.78 
INTERES PLAZO      $  1.427.308.00 
TOTAL             $71.755.748,29 
 
PAGARE 00000068377 
CAPITAL       $1.982.887.00  
INTERES MORA                $   581.729.47  

INTERES PLAZO      $   155.614.00 
OTROS       $   115.150.00  
TOTAL             $2.835.380,47  
 
PAGARE CBO030709 
CAPITAL       $6.104.912.00  
INTERES MORA                $1.953.790.60  
TOTAL             $8.058.702,60  
 

PAGARE05322019362800     

FECHA  
TASA 
INT 

TASA 
INT CAPITAL 

INTERES 
MENSUAL   

            

oct-27 a Oct-30 24,61 3,08  $    30.564.467,00   94,023,942    

nov-22 25,78 3,22  $    30.564.467,00   $        984.939,95    

dic-22 27,64 3,46  $    30.564.467,00   $    1.056.002,33    

en-23 28,84 3,61  $    30.564.467,00   $    1.101.849,04    

feb-23 30,18 3,77  $    30.564.467,00   $    1.153.044,52    

mar-23 30,84 3,86  $    30.564.467,00   $    1.178.260,20    

ab-23 31,39 3,92  $    30.564.467,00   $    1.199.273,27    

may-23 30,27 3,78  $    30.564.467,00   $    1.156.483,02    

jun-23 29,76 3,72  $    30.564.467,00   $    1.136.998,17    

TOTAL        $    8.966.850,51    

 

FECHA  
TASA 
INT 

TASA 
INT CAPITAL 

INTERES 
MENSUAL INTERES PLAZO 

            

Jun-30-22 24,61 3,08  $         164.430,00   $          60.699,33   $          327.943,00  

Jul-30-22 25,78 3,22  $         166.157,00   $          58.898,50   $          326.216,00  

Ag-30-22 27,64 3,46  $         167.902,00   $          58.010,14   $          324.471,00  

sep-30-22 28,84 3,61  $         169.665,00   $          55.047,81   $          322.708,00  

TOTAL      $         668.154,00  232,655,78   $       1.301.338,00  

 
 



JUAN CARLOS SEPULVEDA H. 
              Abogado 

 
PAGARE05322019362800       

        

FECHA  
TASA 
INT 

TASA 
INT CAPITAL 

INTERES 
MENSUAL INTERES PLAZO OTROS  

Oct-04 a ot-30 24,61 3,08  $      1.982.887,00   $          52.865,41       
nov-22 25,78 3,22  $      1.982.887,00   $          63.898,53       
dic-22 27,64 3,46  $      1.982.887,00   $          68.508,75       
en-23 28,84 3,61  $      1.982.887,00   $          71.483,08       
feb-23 30,18 3,77  $      1.982.887,00   $          74.804,41       
mar-23 30,84 3,86  $      1.982.887,00   $          76.440,29       
ab-23 31,39 3,92  $      1.982.887,00   $          77.803,53       

may-23 30,27 3,78  $      1.982.887,00   $          75.027,49       
jun-23 29,76 3,72  $     1.982.887,00   $          73.763,40       
TOTAL        $       581.729,47   $          155.614,00  115.150  

        

        

PAGARE CBO030709       

        

FECHA  
TASA 
INT 

TASA 
INT CAPITAL 

INTERES 
MENSUAL    

Oct-04 a ot-30 24,61 3,08  $      6.104.912,00   $        162.762,04     

nov-22 25,78 3,22  $      6.104.912,00   $       196.730,79     

dic-22 27,64 3,46  $      6.104.912,00   $       210.924,71     

en-23 28,84 3,61  $      6.104.912,00   $        220.082,08     

feb-23 30,18 3,77  $      6.104.912,00   $        230.307,81     

mar-23 30,84 3,86  $      6.104.912,00   $       235.344,36     

ab-23 31,39 3,92  $      6.104.912,00   $       239.541,48     

may-23 30,27 3,78  $      6.104.912,00   $        230.994,61     

jun-23 29,76 3,72  $      6.104.912,00   $        227.102,73     

TOTAL        $    1.953.790,60     

         
 
 
Del señor Juez, 

 

 
 
JUAN CARLOS SEPULVEDA HERNANDEZ 
c.c. No 79.158.138 de Bogotá 
t.p. No 60.100 del C.S. de la J 
 
 
 
 
 
 
 


